
 

 

KLASA: 007-06/25-01/13 

URBROJ: 2158-95-01-25-10 

U Osijeku, 16. rujna 2025. godine 

 

Na temelju članka 31. Statuta Pravnog fakulteta Osijek – pročišćeni tekst (KLASA: 007-01/24-01/1, 

URBROJ: 2158-95-01-24-4) iz srpnja 2024. godine, Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta Osijek na svojoj 

583. redovitoj sjednici (19. sjednici u akademskoj godini 2024./2025.) održanoj dana 16. rujna  2025. godine, 

pod točkom 15. dnevnog reda donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

 

1. Izvanredni studenti upisani prije akademske 2023./2024. godine obvezni su završiti studij u 

roku koji je dvostruko dulji od ukupnog trajanja studija redovitih studenata, odnosno 

sukladno odredbama zakona koji je bio na snazi u trenutku upisivanja studija. 

2. Ova Odluka odnosi se na studente Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 

studija Pravo, Sveučilišnog prijediplomskog studija Socijalni rad, Sveučilišnog diplomskog 

studija Socijalni rad, Stručnog prijediplomskog studija Upravni studij i Stručnog diplomskog 

studija Javna uprava. 

3. U vrijeme trajanja studija iz točke 1. ove Odluke ne uračunava se vrijeme mirovanja prava i 

obveza studenta. 

4. Stupanjem na snagu ove Oduke prestaje važiti Odluka koju je donijelo Fakultetsko Vijeće 

Pravnog fakulteta Osijek dana 26. rujna 2024. godine (KLASA: 007-06/24-01/17, URBROJ: 

2158-95-01-24-3).  

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na mrežnim stranicama Pravnog 

fakulteta Osijek. 

 

 

Obrazloženje 

Odredbom članka 77. stavka 6. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“ broj 119/22.) (u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da je student obvezan završiti studij u roku 

koji je dvostruko dulji od trajanja studija. Nadležno resorno ministarstvo dalo je tumačenje iz kojeg 

proizlazi da se takva odredba o duljini studiranja primjenjuje na studente koju su studij upisali nakon 

stupanja na snagu Zakona, dok se na studente koji su studij upisali prije stupanja na snagu novog Zakona 

primjenjuju odredbe zakona koji je bio na snazi u trenutku upisivanja studija. 

S obzirom na navedeno tumačenje te poštujući načelo zabrane retroaktivnog djelovanja propisa i načelo 

zaštite stečenih prava, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti:  

1. Odjel za studente i studije Fakulteta 

2. Pismohrana  

 

DEKAN 

 

 

Prof. dr. sc. Tunjica Petrašević, v. r. 

 


